



平成 26 年 5 月 16 日

各 位

| | |
|---------|--------------------------------------|
| 会 社 名 | 株式会社プラザクリエイト |
| 代表者の役職名 | 代表取締役社長 大島 康広 (JASDAQ コード番号 7502) |
| 問 合 先 | 管理本部長 大橋 正信 |
| T E L | 0 3 - 3 5 3 2 - 8 8 2 6 |

(訂正・数値データ訂正あり)

「平成26年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成26年5月9日に発表いたしました「平成26年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

添付資料31～32ページ

4. 個別財務諸表

(2) 損益計算書

訂正箇所は____罫で示してあります。

(訂正前)

(2) 損益計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) | 当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高 | | |
| 製品売上高 | 1,065,013 | 957,988 |
| 商品売上高 | 8,621,256 | 10,238,317 |
| その他の事業収入 | 585,534 | 518,648 |
| 売上高合計 | 10,271,803 | 11,714,954 |
| 売上原価 | | |
| 製品売上原価 | | |
| 製品期首たな卸高 | 7,381 | 815 |
| 当期製品製造原価 | 584,980 | 553,089 |
| 合計 | 592,361 | 553,905 |
| 製品期末たな卸高 | 815 | 1,083 |
| 製品他勘定振替高 | 8,287 | 1,885 |
| 製品売上原価 | 583,258 | 550,936 |
| 商品売上原価 | | |
| 商品期首たな卸高 | 816,996 | 686,020 |
| 当期商品仕入高 | 7,381,803 | 9,506,551 |
| 合計 | 8,198,800 | 10,192,571 |
| 商品期末たな卸高 | 686,020 | 999,782 |
| 商品他勘定振替高 | 16,434 | 9,474 |
| 商品売上原価 | 7,496,344 | 9,183,313 |
| その他の事業売上原価 | 227,559 | 195,311 |
| 売上原価合計 | 8,307,163 | 9,929,561 |
| 売上総利益 | 1,964,640 | 1,785,392 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 運賃 | 109,871 | 105,655 |
| 販売促進費 | 78,058 | 57,686 |
| 広告宣伝費 | 166,518 | 209,562 |
| 役員報酬 | 108,870 | 113,355 |
| 給料手当及び賞与 | 323,428 | 302,892 |
| 賞与引当金繰入額 | 15,308 | 16,124 |
| 雑給 | 27,304 | 22,498 |
| 法定福利及び厚生費 | 64,802 | 64,741 |
| 通信交通費 | 46,013 | 45,526 |
| 賃借料 | 45,711 | 34,831 |
| 支払手数料 | 469,576 | 341,391 |
| 消耗品費 | 35,901 | 79,357 |
| 減価償却費 | 309,469 | 182,154 |
| のれん償却額 | 1,276 | — |
| 修繕費 | 5,259 | 4,538 |
| その他 | 109,702 | 75,586 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 1,917,072 | 1,655,901 |
| 営業利益 | 47,568 | 129,490 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 75,056 | 61,124 |
| 受取配当金 | 2,803 | 3,475 |
| 仕入割引 | 8,055 | 7,532 |
| 受取手数料 | 170,400 | 99,560 |
| その他 | 51,142 | 32,050 |
| 営業外収益合計 | 307,458 | 203,743 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日) |
|--------------|---|---|
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 83,838 | 73,206 |
| 貸倒引当金繰入額 | 48,122 | |
| その他 | 19,460 | 23,024 |
| 営業外費用合計 | 151,420 | 96,231 |
| 経常利益 | 203,605 | 237,001 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 19,163 | 7,828 |
| 投資有価証券売却益 | — | 31,500 |
| 貸倒引当金戻入額 | — | 154,419 |
| 特別利益合計 | 19,163 | 193,747 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 46,477 | 53,682 |
| 投資有価証券評価損 | — | 2,168 |
| 関係会社株式評価損 | — | 20,000 |
| 関係会社清算損 | — | 19,824 |
| 特別損失合計 | 46,477 | 95,674 |
| 税引前当期純利益 | 176,291 | 335,074 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 7,900 | 6,885 |
| 法人税等調整額 | △5,821 | 15,440 |
| 法人税等合計 | 2,078 | 22,325 |
| 当期純利益 | 174,212 | 312,748 |

(訂正後)

(2) 損益計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月 31日) | 当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月 31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高 | | |
| 製品売上高 | 1,065,013 | 957,988 |
| 商品売上高 | 8,621,256 | 10,238,317 |
| その他の事業収入 | 585,534 | 518,648 |
| 売上高合計 | 10,271,803 | 11,714,954 |
| 売上原価 | | |
| 製品売上原価 | | |
| 製品期首たな卸高 | 7,381 | 815 |
| 当期製品製造原価 | 584,980 | 553,089 |
| 合計 | 592,361 | 553,905 |
| 製品期末たな卸高 | 815 | 1,083 |
| 製品他勘定振替高 | 8,287 | 1,885 |
| 製品売上原価 | 583,258 | 550,936 |
| 商品売上原価 | | |
| 商品期首たな卸高 | 816,996 | 686,020 |
| 当期商品仕入高 | 7,381,803 | 9,506,551 |
| 合計 | 8,198,800 | 10,192,571 |
| 商品期末たな卸高 | 686,020 | 999,782 |
| 商品他勘定振替高 | 16,434 | 9,474 |
| 商品売上原価 | 7,496,344 | 9,183,313 |
| その他の事業売上原価 | 227,559 | 195,311 |
| 売上原価合計 | 8,307,163 | 9,929,561 |
| 売上総利益 | 1,964,640 | 1,785,392 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 運賃 | 109,871 | 105,655 |
| 販売促進費 | 78,058 | 57,686 |
| 広告宣伝費 | 166,518 | 209,562 |
| 役員報酬 | 108,870 | 113,355 |
| 給料手当及び賞与 | 323,428 | 302,892 |
| 賞与引当金繰入額 | 15,308 | 16,124 |
| 雑給 | 27,304 | 22,498 |
| 法定福利及び厚生費 | 64,802 | 64,741 |
| 通信交通費 | 46,013 | 45,526 |
| 賃借料 | 45,711 | 34,831 |
| 支払手数料 | 469,576 | 341,391 |
| 消耗品費 | 35,901 | 79,357 |
| 減価償却費 | 309,469 | 182,154 |
| のれん償却額 | 1,276 | — |
| 修繕費 | 5,259 | 4,538 |
| その他 | 109,702 | 75,586 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 1,917,072 | 1,655,901 |
| 営業利益 | 47,568 | 129,490 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 75,056 | 61,124 |
| 受取配当金 | 2,803 | 3,475 |
| 仕入割引 | 8,055 | 7,532 |
| 受取手数料 | 170,400 | 99,560 |
| 貸倒引当金戻入額 | — | 156,497 |
| その他 | 51,142 | 29,971 |
| 営業外収益合計 | 307,458 | 358,162 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日) | 当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 83,838 | 73,206 |
| 貸倒引当金繰入額 | 48,122 | |
| その他 | 19,460 | 23,024 |
| 営業外費用合計 | 151,420 | 96,231 |
| 経常利益 | 203,605 | 391,420 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 19,163 | 7,828 |
| 投資有価証券売却益 | — | 31,500 |
| 特別利益合計 | 19,163 | 39,328 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 46,477 | 53,682 |
| 投資有価証券評価損 | — | 2,168 |
| 関係会社株式評価損 | — | 20,000 |
| 関係会社清算損 | — | 19,824 |
| 特別損失合計 | 46,477 | 95,674 |
| 税引前当期純利益 | 176,291 | 335,074 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 7,900 | 6,885 |
| 法人税等調整額 | △5,821 | 15,440 |
| 法人税等合計 | 2,078 | 22,325 |
| 当期純利益 | 174,212 | 312,748 |

以上